Locação de Serviços especializados em Transporte de Passageiros, em 02 (dois)

veículos tipo Van, prestando estes, os serviços de transporte em atendimento a esta

Secretaria Municipal de Saúde de Itarana/ES e conforme a sua necessidade (valor estimado

da contratação: 1.115.760,00 (um milhão e cento e quinze mil e setecentos e sessenta

reais).

Item Especificação Unidade Quantidade anual

01 Prestação de serviços de transporte de
passageiros.
Veículo 01 - tipo van
Com ar-condicionado e capacidade mínima igual
ou superior a 16 (dezesseis) passageiros. O
veículo deve estar com a documentação em dia,

[...]

recursos de tratamento disponíveis no SUS, dentro e fora do Município de Itarana.

4 ESTIMATIVA PRELIMINAR DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

4.1. Por fim, foi realizado levantamento de mercado, mediante cotação formal com

fornecedores que prestam estes serviços, do qual obteve-se a cotação de menor valor sendo

R$ 1.449,00 (um mil e quatrocentos e quarenta e nove reais) a locação de ambos os

veículos, com saída às 03:00hrs e saída às 07:00hrs da manhã, pelo prazo de 12 (doze)

meses.

5 AUTORIZAÇÃO

5.1. Submeto para análise e deliberação a inclusão da demanda no plano de contratações

anual (PCA) do ano de 2025.

[...]

que se efetivarão os serviços deste termo sem uma prévia autorização (ordem

de serviço).

3.20. É obrigatória a contração de seguro com cobertura para acidentes

pessoais de passageiros, contendo pelo menos o seguinte:

3.20.1. Acidentes pessoais passageiros

a) Danos materiais a terceiros, valor mínimo de R$ 150.000,00 (Cento e

cinquenta mil reais);

b) Danos corporais a terceiros, valor mínimo de R$ 200.000,00 (Duzentos mil

reais);

c) Danos morais a terceiros, valor mínimo de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil

reais);

d) Acidentes Pessoais de Passageiros/Ocupantes: Invalidez ou Morte, valor

[...]

Serviço – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM TRANSPORTE

DIÁRIO DE PASSAGEIROS EM 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO VAN

R$ 1.116.000,00 + R$ 1.188.000,00 + R$ 1.043.280,00 = R$ 3.347.280,00.

03

Com isto o custo preliminar estimado para o ano ficará em R$ 1.115.760,00 (um

milhão e cento e quinze mil e setecentos e sessenta reais), considerando a

média do valor observado na pesquisa prévia realizada.

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

Art. 18, § 1º, VII, da Lei n. 14.133/2021

7.1. A Solução 2 – A realização de Registro de Preços para o transporte

rodoviário de passageiros com veículo tipo Van, com pagamento por Diária,

[...]

VII) Disponibilizar os veículos devidamente segurados, cuja cópia da apólice será

disponibilizada à Secretaria Municipal de Saúde, com coberturas mínimas para o

seguinte: Casco (opcional, porém de total responsabilidade da contratada); Danos

materiais a terceiros, valor mínimo de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais);

Danos corporais a terceiros, valor mínimo de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais);

Danos morais a terceiros, valor mínimo de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais);

Acidentes Pessoais de Passageiros/Ocupantes: Invalidez ou Morte, valor mínimo de R$